
т

Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  
Туринского муниципального района Свердловской области

_________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ__________________________
09.06.2021 г. № 68

с. Сладковское

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Комплексное развитие социальной инфраструктуры Сладковского 
сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области до 2030 года»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2015 № 
1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития 
социальной инфраструктуры поселений, городских округов», Генеральным 
планом Сладковского сельского поселения Слободо - Туринского 
муниципального района Свердловской области, Приказом Министерства 
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области от 19.04.2021 № 
249-П «Об утверждении перечня индикаторов, применяемых для мониторинга 
программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, 
городских округов на территории Свердловской области», руководствуясь 
Уставом Сладковского сельского поселения, Администрация Сладковского 
сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное 
развитие социальной инфраструктуры Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области до 2030 
года», утвержденную постановлением администрации Сладковского сельского 
поселения от 20.05.2019 №60:

1.1. В паспорте в таблице в строке «Основание для разработки 
Программы» текст «Генеральный план Сладковского сельского поселение 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области» добавить 
словами «утвержден решением Думы Сладковского сельского поселения от 
31.10.2013 №103»;

1.2. в паспорте в таблице строку «Целевые показатели (индикаторы) 
реализации Программы» изложить в следующей редакции:



Целевые
показатели
(индикаторы)
реализации
Программы

В области образования:
- Доля детей дошкольного возраста, обеспеченных 
местами в дошкольных образовательных муниципальных 
учреждениях;
- Доля детей школьного возраста, обеспеченных местами 
в муниципальных школах;
-Доля детей, обеспеченных учреждениями 
дополнительного образования;
- Количество построенных учреждений дошкольного 

образования, учреждений общего образования;
Количество реконструированных учреждений 

дошкольного образования, учреждений общего 
образования.
В области здравоохранения;

Доля населения, обеспеченная объектами 
здравоохранения в соответствии с нормативными 
значениями;
- Количество построенных учреждений здравоохранения;

Количество реконструированных учреждений 
здравоохранения;
В области культуры:
- Доля населения, обеспеченная объектами культуры в 

соответствии с нормативными значениями;
- Количество построенных учреждений культуры;
- Количество реконструируемых учреждений культуры.
В области физической культуры и спорта:

Доля населения, систематически занимающегося 
физкультурой и спортом, в общей численности МО;
- Доля населения, обеспеченная спортивными объектами 

в соответствии с нормативными значениями;
- Уровень обеспеченности населения спортивными 

сооружениями, исходя из единой пропускной способности 
объектов спорта;
- Количество построенных учреждений, сооружений 

физической культуры и спорт;
Количество реконструированных учреждений 

физической культуры и спорта.

1.3. в паспорте в таблице строку «Объемы и источники финансирования 
программы» изложить в следующей редакции:



Всего -  116 400,0 тыс.рублей
в т.ч.:
2019 г -  1 900,0 тыс.руб;
2020 г -  15 000,0 тыс. руб;
2021 г -  13 000,0 тыс.руб;
2022 г -  10 000,0 тыс.руб;
2023 г -  15 000,0 тыс.руб;
2024-2030 -  61 500,0 тыс.руб. 
из них
- федеральный бюджет -  0
- областной бюджет -  8 000,0 тыс. руб. 
в т.ч. 2024-2030 г -  8 000,0 тыс. руб
- местный бюджет -  108 400,0 тыс.руб 
в т.ч.:
2019 г -  1 900,0 тыс.руб;
2020 г -  15 000,0 тыс. руб;
2021 г -  13 000,0 тыс.руб;
2022 г -  10 000,0 тыс.руб;
2023 г -  15 000,0 тыс.руб;
2024-2030 -  53 500,0 тыс.руб.

Средства местного бюджета на 2019-2030 годы 
уточняются при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.

1.4. в разделе 3 «Оценка объемов и источников финансирования 
мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, 
реконструкции объектов социальной инфраструктуры сельского поселения» 
таблицу 3.1. «Предложения по величине необходимых инвестиций в новое 
строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной 
инфраструктуры» изложить в новой редакции (прилагается);

1.5. в разделе 4. Целевые индикаторы программы, включающие технико
экономические, финансовые и социально-экономические показатели развития 
социальной инфраструктуры таблицу 4.1. Целевые индикаторы и показатели 
программы изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Объемы и 
источники 
финансирования 
программы



) )

Предложения по величине необходимых инвестиций в новое строительство, реконструкцию и капитальный ремонт 
объектов социальной инфраструктуры

Таблица 3.1.

№ п/п Наименование мероприятия

Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей

Всего 2019 2020 2021 2022 2023
2024-
2030

Мероприятия в области культуры

1 Капитальный ремонт Макуевского Дома 
Культуры, Сладковского Дома культуры - 
частично

1 900,0 1 900,0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 1 900,0 1 900,0 0 0 0 0 0

2 Капитальный ремонт Томиловского Дома 
Культуры, Сладковского Дома культуры - 
частично

15 000,0 0 15 000,0 0 0 0 0

Местный бюджет 15 000,0 0 15 000,0 0 0 0 0
3 Капитальный ремонт Андроновского Дома 

культуры, Томиловского дома культуры - 
частично

13 000,0 0 0 13 000,0 0 0 0

Местный бюджет 13 000,0 0 0 13 000,0 0 0 0
4 Капитальный ремонт Куминовского дома 

культуры, Андроновского дома культуры - 
частично

10 000,0 0 0 0 10 000,0 0 0

Местный бюджет 10 000,0 0 0 0 10 000,0 0 0
5 Капитальный ремонт Барбашинского Дома 

культуры 15 000,0 0 0 0 0 15 000,0 0

4



) )
Местный бюджет 15 000,0 0 0 0 0 15 000,0 0

6 Капитальный ремонт Барбашинского и 
Пушкаревского Домов культуры - частично

5 500,0 0 0 0 0 0 5 500,0

Местный бюджет 5 500,0 0 0 0 0 0 5 500,0
7 Капитальный ремонт Домов культуры 6 000,0 0 0 0 0 0 6 000,0

Местный бюджет 6 000,0 0 0 0 0 0 6000,0

Мероприятия в области образования

1 Капитальный ремонт МАОУ «Сладковская 
средняя общеобразовательная школа»

13 000,0 0 0 0 0 0 13 000,0

Местный бюджет 13 000,0 0 0 0 0 0 13 000,0

2 Капитальный ремонт МКОУ «Макуевская 
начальная общеобразовательная школа»

4 700,0 0 0 0 0 0 4 700,0

Местный бюджет 4 700,0 0 0 0 0 0 4 700,0

3 Капитальный ремонт МКОУ «Пушкаревская 
начальная общеобразовательная школа»

4 400,0 0 0 0 0 0 4 400,0

Местный бюджет 4 400,0 0 0 0 0 0 4 400,0

4 Капитальный ремонт МКОУ «Куминовская 
начальная общеобразовательная школа»

9 400,0 0 0 0 0 0 9 400,0

Местный бюджет 9 400,0 0 0 0 0 0 9 400,0

5 Капитальный ремонт МКДОУ «Сладковский 
детский сад «Ромашка»

5 000,0 0 0 0 0 0 5 000,0

Местный бюджет 5 000,0 0 0 0 0 0 5 000,0

6 Капитальный ремонт МКДОУ «Куминовский 
детский сад»

5 000,0 0 0 0 0 0 5 000,0

5



) )

Местный бюджет 5 000,0 0 0 0 0 0 5 000,0

Мероприятия в области здравоохранения

1 Установка модульного ФАПа в д.Андронова 4 000,0 0 0 0 0 0 4 000,0

Областной бюджет 4 000,0 0 0 0 0 0 4 000,0

2 Установка модульного ФАПа в д.Макуй 4 000,0 0 0 0 0 0 4 000,0

Областной бюджет 4 000,0 0 0 0 0 0 4 000,0

Мероприятия в области спорта

1 Строительство спортивного уличного комплекса 500,0 0 0 0 0 0 500,0

Местный бюджет 500,0 0 0 0 0 0 500,0

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 116 400,0 1 900,0 15 000,0 13 000,0 10 000,0 15 000,0 61 500,0

Из них федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 8 000,0 0 0 0 0 0 8 000,0

местный бюджет 108 400,0 1 900,0 15 000,0 13 000,0 10 000,0 15 000,0 53 500,0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0

6



Целевые индикаторы и показатели программы
Таблица 4.1.

№ Индикатор (целевой 
показатель)

Данные для установки целевого 
показателя

Ед. изм. 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
2024-2030

годы

1. Образование

1.1 Доступность Доля детей дошкольного возраста, 
обеспеченных местами в детских 
дошкольных образовательных 
муниципальных учреждениях

% 100 100 100 100 100 100

Доля детей школьного возраста, 
обеспеченных местами в 
муниципальных школах

% 100 100 100 100 100 100

Доля детей, обеспеченных 
учреждениями дополнительного 
образования

% 100 100 100 100 100 100

1.2 Качество Количество построенных 
учреждений дошкольного 
образования, введенных 
в эксплуатацию за рассматриваемый 
период

шт. 0 0 0 0 0 0

Количество реконструированных 
учреждений дошкольного 
образования, введенных 
в эксплуатацию за рассматриваемый 
период

шт. 0 0 0 0 0 2

Количество построенных 
учреждений общего образования,

шт. 0 0 0 0 0 0



)  )

№ Индикатор (целевой 
показатель)

Данные для установки целевого 
показателя

Ед. изм. 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
2024-2030

годы

введенных 
в эксплуатацию 
за рассматриваемый период

Количество реконструированных 
учреждений общего образования, 
введенных в эксплуатацию 
за рассматриваемый период

шт. 0 0 0 0 0 4

1.3 Затраты на мероприятия 
по строительству новых 
учреждений дошкольного 
и общего образования

Бюджетное финансирование млн.руб. 0 0 0 0 0 0

Привлечение частных инвестиций млн.руб. 0 0 0 0 0 0
1.4 Затраты на мероприятия 

по реконструкции 
учреждений дошкольного 
и общего образования

Бюджетное финансирование млн.руб. 0 0 0 0 0 41,5

Привлечение частных инвестиций млн.руб. 0 0 0 0 0 0
2. Здравоохранение
2.1. Доступность Доля населения, обеспеченная 

объектами здравоохранения в 
соответствии с нормативными 
значениями

% 80 80 80 80 80 100

2.2. Качество Количество построенных 
учреждений здравоохранения, 
введенных в эксплуатацию за 
рассматриваемый период

шт. 0 0 0 0 0 2

Количество реконструируемых шт. 0 0 0 0 0 0

8



) )

№ Индикатор (целевой 
показатель)

Данные для установки целевого 
показателя Ед. изм. 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

2024-2030
годы

учреждений здравоохранения, 
введенных в эксплуатацию за 
рассматриваемый период

2.3. Затраты на мероприятия 
по строительству новых 
учреждений 
здравоохранения

Бюджетное финансирование млн.руб. 0 0 0 0 0 8,0

Привлечение частных инвестиций млн.руб. 0 0 0 0 0 0

2.4. Затраты на мероприятия 
по реконструкции 
учреждений 
здравоохранения

Бюджетное финансирование млн.руб. 0 0 0 0 0 0

Привлечение частных инвестиций млн.руб. 0 0 0 0 0 0

3. Культура
3.1. Доступность Доля населения, обеспеченная 

объектами культуры в соответствии 
с нормативными значениями

% 100 100 100 100 100 100

3.2. Качество Количество построенных 
учреждений культуры, введенных в 
эксплуатацию за рассматриваемый 
период

шт. 0 0 0 0 0 0

Количество реконструируемых 
учреждений культуры, введенных в 
эксплуатацию за рассматриваемый 
период

шт. 1 1 1 1 1 2

3.3. Затраты на мероприятия 
по строительству новых 
учреждений культуры

Бюджетное финансирование млн.руб. 0 0 0 0 0 0

Привлечение частных инвестиций млн.руб. 0 0 0 0 0 0

9



№ Индикатор (целевой 
показатель)

Данные для установки целевого 
показателя

Ед. изм. 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
2024-2030

годы

3.4. Затраты на мероприятия 
по реконструкции 
учреждений культуры

Бюджетное финансирование млн.руб. 1,9 15,0 13,0 10,0 15,0 11,5

Привлечение частных инвестиций млн.руб. 0 0 0 0 0 0
4. Физическая культура и спорт
4.1. Доступность Доля населения, систематически 

занимающегося физкультурой и 
спортом, в общей численности МО

% 0 30 32 35 38 45

Обеспеченность спортивными 
объектами:
доля населения, обеспеченная 
спортивными объектами в 
соответствии с нормативными 
значениями;

% 0 70 70 70 70 75

Уровень обеспеченности населения 
спортивными сооружениями, исходя 
из единовременной пропускной 
способности объектов спорта*

% 12 12 12 12 12 15

4.2. Качество Количество построенных 
учреждений, сооружений 
физической культуры и спорта, 
введенных в эксплуатацию за 
рассматриваемый период

шт. 0 0 0 0 0 1

Количество реконструированных 
учреждений физической культуры и 
спорта, введенных в эксплуатацию 
за рассматриваемый период

шт. 0 0 0 0 0 0

10



)
№ Индикатор (целевой 

показатель)
Данные для установки целевого 

показателя
Ед. изм. 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

2024-2030
годы

4.3. Затраты на мероприятия 
по строительству новых 
учреждений физической 
культуры и спорта

Бюджетное финансирование млн.руб. 0 0 0 0 0 0,5

Привлечение частных инвестиций млн.руб. 0 0 0 0 0 0

4.4. Затраты на мероприятия 
по реконструкции 
учреждений физической 
культуры и спорта

Бюджетное финансирование млн.руб. 0 0 0 0 0 0

Привлечение частных инвестиций млн.руб. 0 0 0 0 0 0

11


